Diário Oficial Eletrônico

Município de Capim Branco – MG

Capim Branco, 23 de Março de 2017 – Diário Oficial Eletrônico – ANO V | Nº 503 – Lei Municipal 1.272 de 23/01/2013

Ano IV                                                                   www.capimbranco.mg.gov.br  Pág. 1

PORTARIA Nº 126/2017

Dispõe sobre a EXONERAÇÃO de
Servidor Municipal de Cargo Efetivo.

O Prefeito Municipal de Capim Branco, Estado de Minas Gerais, no uso de
suas atribuições legais e em pleno exercício de seu cargo e em conformidade com
as disposições contidas na Lei nº 1.094/2007,

RESOLVE:

Art. 1º EXONERAR a Servidora Municipal do cargo efetivo por motivo de

aposentadoria, a partir de 01/03/2017:

Desnice Dilma de Deus Silva - Agente Administrativo.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Capim Branco, 23 de março de 2017.

Elmo Alves do Nascimento

Prefeito municipal

Diário Oficial Eletrônico

Município de Capim Branco – MG

Capim Branco, 23 de Março de 2017 – Diário Oficial Eletrônico – ANO V | Nº 503 – Lei Municipal 1.272 de 23/01/2013

Ano IV                                                                   www.capimbranco.mg.gov.br  Pág. 2

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM BRANCO/MG - torna público PROCESSO
LICITATÓRIO Nº 18/2017, PREGÃO PRESENCIAL Nº 07/2017, referente ao registro de
preços para futuras aquisições de cargas de oxigênio medicinal para atendimento a
demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Capim Branco. Abertura no dia 07/04/2017
às 09h00minhs. Maiores informações poderão ser obtidas pelo email:
licitacao@capimbranco.mg.gov.br ou pelo site www.capimbranco.mg.gov.br ou pelo telefone
(31)3713-1420.

Capim Branco, em 23 de março de 2017.

http://www.capimbranco.mg.gov.br/

Diário Oficial Eletrônico

Município de Capim Branco – MG

Capim Branco, 23 de Março de 2017 – Diário Oficial Eletrônico – ANO V | Nº 503 – Lei Municipal 1.272 de 23/01/2013

Ano IV                                                                   www.capimbranco.mg.gov.br  Pág. 3

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM BRANCO torna público o extrato de
contrato nº 16/2017.
Contratado: MARCO AURÉLIO ZITO ROSA
Objeto: Prestação de serviço de serralheria incluindo matéria prima e instalação,
fabricação de duas caixas para proteção do disjuntor que liga/desliga a iluminação
da quadra Municipal de Araçás com porta cadeado e a fabricação e instalação de
porta cadeado na entrada da quadra.
Valor: R$ 335,00 (trezentos e trinta e cinco reais).

Vigência: De 16/03/2017 a 17/03/2017.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM BRANCO torna público o extrato de
contrato nº 12/2017.
Contratada: CENTRO DE DIAGNOSTICO MATOZINHOS LTDA
Objeto: CREDENCIAMENTO DE LABORATÓRIOS DE ANÁLISE CLÍNICA, na
forma da legislação em vigor, ao preço da tabela SUS, destinado ao atendimento da
Secretaria Municipal de Saúde.
Valor: R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais)

Vigência: De 06/03/2017 a 31/12/2017.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM BRANCO torna público o extrato de
contrato nº 11/2017.
Contratada: APOIO DIAGNOSTICO LABORATORIAL MATOZINHOS LTDA
Objeto: CREDENCIAMENTO DE LABORATÓRIOS DE ANÁLISE CLÍNICA, na
forma da legislação em vigor, ao preço da tabela SUS, destinado ao atendimento da
Secretaria Municipal de Saúde.
Valor: R R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais)
Vigência: De 06/03/2017 a 31/12/2017..

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM BRANCO torna público o extrato de
contrato nº 15/2017.
Contratada: Jean Carlos de Paula Soares.
Objeto: Serviços de sonorização do carnaval 2017, considerando a instalação de 05
(cinco) torres de delay, incluindo mesa de som digital, 04 microfones sem fio, dois
pedestais para microfone  e serviço técnico de operação do equipamento de som.
 Valor: R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais)
Vigência: De 27/02/2017 a 28/02/2017.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM BRANCO torna público o extrato de
contrato nº 13/2017.

Diário Oficial Eletrônico

Município de Capim Branco – MG

Capim Branco, 23 de Março de 2017 – Diário Oficial Eletrônico – ANO V | Nº 503 – Lei Municipal 1.272 de 23/01/2013

Ano IV                                                                   www.capimbranco.mg.gov.br  Pág. 4

Contratada: José dos Santos Correa.
Objeto: Serviço de capina em diversas ruas do Município
Valor: R$ 2.316,00 (dois mil trezentos e dezesseis reais ).
Vigência: De 01/02/2017 a 31/07/2017.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM BRANCO torna público o extrato de
contrato nº 08/2017.
Contratada: RCS EIRELI.

Objeto: Contratação de empresa especializada prestar serviços de Plantões
Médicos, conforme demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Capim Branco.

Valor: R$645.385,00 (seiscentos e quarenta e cinco mil trezentos e oitenta e cinco
reais).
Vigência: De 23/02/2017 a 31/12/2017.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM BRANCO torna-se público o extrato de
Contrato de Rateio nº 01/2017.
Contratada: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO DO
CALCÁRIO - CISREC.
Objeto: O presente contrato tem por objeto o rateio de recursos financeiros
necessários à realização das despesas de custeio do Consórcio, englobando as
despesas de pessoal civil, obrigações patronais, materiais de consumo, materiais
permanentes e outros serviços de terceiros - pessoas física e jurídica -, assim como
outras despesas de manutenção da estrutura administrativa do Consórcio.
 Valor: R$ 13.916,00 (treze mil e novecentos e dezesseis reais).
Vigência: De 20/01/2017 a 31/12/2017.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM BRANCO torna-se público o extrato de
contrato nº 06/2017.
Contratada: RAPHAEL SILVA RODRIGUES 05609165660.
Objeto: Contratação de empresa especializada em transporte fretado para atender a
demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Capim Branco.
 Valor: R$ 102.410,00 (cento e dois mil quatrocentos e dez reais).
Vigência: De 02/02/2017 a 31/12/2017.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM BRANCO torna-se público o extrato da Ata
de Registro de Preços nº 04/2017.
Contratada: SILENE ALVES DE LIMA SOARES - ME
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futuras aquisições de materiais de expediente
e de escritório para atender as Secretarias Municipais de Educação, Cultura e
Esporte; Governo; Administração e Controle e Saúde.
Valor estimado: R$30.631,53(trinta mil reais seiscentos e trinta e um reais e
cinquenta e três centavos).
Vigência: De 08/02/2017 a 31/12/2017.

Diário Oficial Eletrônico

Município de Capim Branco – MG

Capim Branco, 23 de Março de 2017 – Diário Oficial Eletrônico – ANO V | Nº 503 – Lei Municipal 1.272 de 23/01/2013

Ano IV                                                                   www.capimbranco.mg.gov.br  Pág. 5

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM BRANCO torna público o extrato da Ata de
Registro de Preços nº 08/2017.
Contratado: DISTRIBUIDORA MÚLTIPLA LTDA
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futuras aquisições de gêneros alimentícios
perecíveis e não perecíveis para merenda escolar em atendimento a Secretaria
Municipal de Educação.
Valor estimado: R$91.170,00(noventa e um mil cento e setenta reais)

Vigência: De 17/02/2017 a 31/12/2017.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM BRANCO torna público o extrato da Ata de
Registro de Preços nº 07/2017.
Contratada: VINICIUS LUCAS SANTOS CHAVES
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futuras aquisições de gêneros alimentícios
perecíveis e não perecíveis para merenda escolar em atendimento a Secretaria
Municipal de Educação.
Valor estimado: R$48.198,50(quarenta e oito mil cento e noventa oito reais

cinquenta centavos)

Vigência: De 17/02/2017 a 31/12/2017.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM BRANCO torna público o extrato da Ata de
Registro de Preços nº 06/2017.
Contratada: HLE e Distribuidora EIRELE-EPP
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futuras aquisições de gêneros alimentícios
perecíveis e não perecíveis para merenda escolar em atendimento a Secretaria
Municipal de Educação.
Valor estimado: R$37.126,50(trinta e sete mil cento e vinte e seis reais e cinquenta
centavos)
Vigência: De 17/02/2017 a 31/12/2017.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM BRANCO torna público o extrato da Ata de
Registro de Preços nº 05/2017.
Contratada: RCS Pneus e Acessórios LTDA
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futuras aquisições de Pneus, para
manutenção dos veículos da frota do Município Capim Branco.
Valor estimado: R$349.274,00(trezentos e quarenta e nove mil duzentos e setenta e
quatro reais)
Vigência: De 12/02/2017 a 31/12/2017.

Diário Oficial Eletrônico

Município de Capim Branco – MG

Capim Branco, 23 de Março de 2017 – Diário Oficial Eletrônico – ANO V | Nº 503 – Lei Municipal 1.272 de 23/01/2013

Ano IV                                                                   www.capimbranco.mg.gov.br  Pág. 6

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM BRANCO torna público o extrato da Ata de
Registro de Preços nº 03/2017.
Contratada: CLIPS SETE LTDA.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futuras aquisições de materiais de expediente
e de escritório para atender as Secretarias Municipais de Educação, Cultura e
Esporte; Governo; Administração e Controle e Saúde
Valor estimado: R$175.058,86(cento e setenta e cinco mil cinquenta e oito reais e
oitenta e seis centavos)
Vigência: De 08/02/2017 a 31/12/2017.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM BRANCO torna público o extrato da Ata de
Registro de Preços nº 01/2017.
Contratada: Comercial Tome e Costa LTDA - ME

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futuras aquisições de gêneros alimentícios
para merenda escolar em atendimento a Secretaria Municipal de Educação.

Valor estimado: de R$92.348,00(noventa e dois mil trezentos e quarenta e oito reais)
Vigência: De 08/02/2017 a 31/12/2017.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM BRANCO torna-se público o extrato da Ata
de Registro de Preços nº 02/2017.
Contratada: CLIPS SETE LTDA.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futuras aquisições de materiais de limpeza
destinados as escolas Municipais e as Secretarias do Município de Capim Branco.
 Valor: R$26.677,70(vinte e seis mil seiscentos e setenta e sete reais e setenta
centavos)
Vigência: De 08/02/2017 a 31/12/2017.

		2017-03-23T16:39:56-0300
	MUNICIPIO DE CAPIM BRANCO:18314617000147